РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРР

ОССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Р Е Ш Е Н И Е

«11» августа2015г.  г. Грозный   № 50

О переименовании улицы города Грозного

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»,Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике»,в целях

увековечения памяти доктора исторических наук, профессора, заслуженного

деятеля науки Чечено-Ингушской АССР, внесшего значительный вклад в

дело воспитания и подготовки научных,  научно-педагогических кадров

Чеченской Республики,руководствуясь Уставом города Грозногои

Положением «О порядке наименования (переименования) улиц, площадей,

других объектов и установления мемориальных досок (памятных знаков) в

городе Грозный», Совет депутатов города Грозного

РЕШИЛ:

1. Переименовать 2-ой переулок Чарлза Дарвина на переулок имени

Хасбулатова АсланбекаИмрановича.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного       А.А. Динаев